ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

03.452.299/0001-03

79200-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  29/2021 - PE

230/2021

230/2021

30/08/2021

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

230/2021
29/2021-PE
PREGÃO ELETRÔNICO
04/11/2021
Aquisição de um aparelho de ultrassom para atender o centro de atendimento materno infantil do
município de Aquidauana - MS e Microrregião, conforme emenda parlamentar, proposta de n°
04589.955000/1200-12.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Aquidauana,   4   de  Novembro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

03.452.299/0001-03

79200-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  29/2021 - PE

230/2021

230/2021

30/08/2021

Folha:  2/3

GE HEALTHCARE DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS PARA E     (7011)

1 APARELHO DE ULTRASSONOGRAFIA - Equipamento
transportável sobre rodízios com no mínimo de 100.000 canais
digitais de processamento para oferecer qualidade de imagem em
Modo 2D, Modo M, modo M Anatômico. Modo Power Doppler,
Modo Color Doppler, Modo Doppler Espectral e Doppler Contínuo.
Modo 2D. Console ergonômico com teclas programáveis.
Tecnologia de feixes compostos e Tecnologia de redução de ruído
e artefatos, zoom Read/Write. Imagem Trapezoidal - possibilita
aumentar em 20% o campo de visão em imagens com transdutor
linear. Imagem Harmônica: função com aplicação para todos os
transdutores. Imagem Harmônica de Pulso Invertido. Modo M,
Modo Power Doppler. Modo Color Doppler. Modo Dual Live:
divisão de imagem em tela dupla de Modo B + Modo Color, ambos
em tempo real. Power Doppler Direcional. Modo Doppler
Espectral. Modo Doppler Contínuo. Tissue Doppler Imaging (TDI)
colorido e espectral. Modo Triplex. Pacote de cálculos específicos.
Pacote de cálculos simples. Tecla que permite ajustes rápidos da
imagem, otimizando automaticamente os parâmetros para
imagens em Modo B e Modo Doppler. Divisão de tela em no
mínimo 1,2 e 4 imagens para visualização e análise de imagens
em Modo B, Modo M, Modo Power, Modo Color, Modo Espectral,
Dual - Modo de divisão dupla de tela com combinações de Modos.
Software de imagem panorâmica com capacidade de realizar
medidas. Software de análise automática em tempo real da curva
Doppler. Módulo de ECG com cabo. Possibilidade futura de
software para captação de imagens 3D. Permitir acesso às
imagens salvas para pós-análise e processamento. Possibilitar
armazenar as imagens em movimento. Cine loop e Cine Loop
Save. Pós-processamento de medidas. Pós-processamento de
imagens. Banco de palavras em Português. Monitor LCD ou LED
com no mínimo 21 polegadas. Deve permitir arquivar/revisar
imagens. Frame rate de pelo menos 490 frames por segundo.
Todos os transdutores multifrequenciais, banda larga. HD ou SSD
interno de no mínimo 500 GB. 04 portas USB no mínimo. Mínimo
de 03 portas ativas para transdutores. Sistema Windows.
Conectividade de rede DICOM. DICOM 3.0 (Media Storage,
Verification, Print, Storage, Storage/Commitment, Worklist, Query
- Retrieve, MPPS (Modality Performance Procedure Step),
Structured Reporting). Drive (gravador) de DVD-R para
armazenamento de imagens e/ou clipes em CD ou DVD
regravável, no formato: ou JPEG / AVI ou MPEGI (Padrão
Windows) ou DICOM com visualizador DICOM de leitura
automática. Gravação de imagens em pen drive. Impressão direta.
Pelo menos 32 presets programáveis pelo usuário. Acompanhar
os seguintes transdutores banda larga multifrequenciais:
Transdutor Convexo que atenda as frequências de 2.0 a 5.0 MHz;
Transdutor Endocavitário que atenda as frequências de 4.0 a 9.0
MHz com abertura superior a 140°; Transdutor Linear que atenda
as frequências de 4.0 a 11 MHz; Transdutor Setorial adulto que
atenda as frequências de 2.0 a 4.0 MHz. Acessórios: Impressora a
laser colorida, no break compatível com o equipamento. Tensão
de acordo com a entidade solicitante. Garantia de fábrica. - Marca:
GE

UN 1,00  0,0000 91.500,00    91.500,00

Aquidauana,   4   de  Novembro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

03.452.299/0001-03

79200-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  29/2021 - PE

230/2021

230/2021

30/08/2021

Folha:  3/3

GE

Total do Fornecedor: 91.500,00

Total Geral: 91.500,00

Aquidauana,   4   de  Novembro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL